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Ponad 20 ton odpadów z Anglii

21.06.2010

Ponad 20 ton odpadów ujawnili podczas wspólnych działań
prowadzonych w dniu 18.06.2010r. funkcjonariusze Straży Granicznej z
PSG w Świecku, Izba Celna z Rzepina, oraz inspektorzy Wojewódzkiego
Inspektoratu Ochrony Środowiska i Inspektorzy Transportu
Drogowego. Akcja skierowana była na nielegalne przemieszczanie
odpadów. W tym dniu rzepińscy mobilni zatrzymali do kontroli
drogowej w pobliżu dawnego przejścia granicznego w Świecku,
samochód ciężarowy marki Volvo wraz z naczepą na polskich numerach
rejestracyjnych, którego kierowcą był się 37-letni mieszkaniec Jarocina.
Kierowca, reprezentujący firmę przewozową, oświadczył że przewozi z
Anglii do Polski odzież używaną w workach foliowych oraz przedstawił
dokumenty, tj. list przewozowy oraz dokument ważenia pojazdu.
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18.06.2010r. funkcjonariusze Straży Granicznej z PSG w Świecku, Izba Celna z Rzepina,
oraz  inspektorzy  Wojewódzkiego  Inspektoratu  Ochrony  Środowiska  i  Inspektorzy
Transportu Drogowego. Akcja skierowana była na nielegalne przemieszczanie odpadów.
W  tym  dniu  rzepińscy  mobilni  zatrzymali  do  kontroli  drogowej  w  pobliżu  dawnego
przejścia granicznego w Świecku, samochód ciężarowy marki Volvo wraz z naczepą na
polskich  numerach  rejestracyjnych,  którego  kierowcą  był  się  37-letni  mieszkaniec
Jarocina. Kierowca, reprezentujący firmę przewozową, oświadczył że przewozi z Anglii do
Polski  odzież  używaną  w  workach  foliowych  oraz  przedstawił  dokumenty,  tj.  list
przewozowy oraz dokument ważenia pojazdu.
W toku dalszych czynności stwierdzono, że w workach foliowych znajdują się obuwie
używane  (buty  zniszczone),  torebki,  kosmetyki  oraz  nieposortowana  odzież  używana,
które  zostały  zakwalifikowane  przez  towarzyszących  kontroli  inspektorów  ochrony
środowiska jako odpady. Odbiorcą odpadów miał być zakład wielobranżowy z Bydgoszczy,
natomiast  nadawcą  była  firma  z  Wielkiej  Brytanii.  Ponieważ  kierowca  nie  posiadał
dokumentów uprawniających firmę transportową do przewozu odpadów, cały transport
został  zatrzymany i  zabezpieczony na parkingu w Słubicach w celu przeprowadzenia



dalszych czynności procesowych przez Izbę Celną w Rzepinie. Za wprowadzenie do Polski
odpadów bez wymaganego zezwolenia grożą bardzo wysokie kary grzywny: od 50 do 300
tys. zł.


